
Protokół z posiedzenia Jury  jubileuszowego XXV Pomorskiego Konkursu 
Fotogra�i Prasowej im. Zbigniewa i Macieja Kosycarzy 
Gdańsk Press Photo 2021.

W dniu 30 lipca 2021 r. zebrało się w Gdańsku w Ratuszu Staromiejskim, siedzibie Nadbałtyckiego 
Centrum Kultury Jury konkursu Gdańsk Press Photo 2021 w składzie: Przewodnicząca Anna Brzezińska - 
Skarżyńska, Chris Niedenthal, Wojciech Druszcz.

Z 585 prac nadesłanych na konkurs jury wybrało i nagrodziło tytułem Grand Prix najlepsze zdjęcie roku. W 
5 kategoriach przyznano pierwsze nagrody oraz we wszystkich 6 kategoriach dodatkowo wyróżniono 7 
prac. Do wystawy zakwali�kowano dodatkowo 9 fotogra�i.

Grand Prix – otrzymała praca której autorem jest – Jarosław Respondek pt. ,,Strajk Kobiet - Blokada miast’’.

Nagrody i wyróżnienia przyznano w kategoriach: 
Wydarzenie – nagroda – autor : Mirosław Pieślak, reportaż pt.,,Protesty’’
Wydarzenie – wyróżnienie - Jarosław Respondek pt.,, Strajk Kobiet -Blokada miast’’.

Ludzie – nagroda – autorka : Martyna Chmura, pt.,, 5 metrów kwadratowych’’,
Ludzie – wyróżnienie – autor : Karol Kacperski, zdjęcie pt.,, Tomasz Organek’’ 

Życie i Świat Wokół Nas – Wyróżnienie – autor : Marcin Bielecki, zdjęcie pt. ,,Szczeciński Tydzień Ubogich’’

Sport - nagroda Ex aequo – autor: Mateusz Słodkowski, zdjęcie pt. ,,Zawodnicy Villarreal CF’’
Sport – nagroda Ex aequo – autor: Adam Warżawa, zdjęcie pt.,,Mistrzostwa Europy w Short Tracku’’
Sport – wyróżnienie Ex aequo – autor: Mateusz Słodkowski, zdjęcie pt. ,,Zawodniczka’’
Sport – wyróżnienie Ex aequo – autor: Adam Warżawa, zdjęcie pt. ,, Mistrzostwa Europy w kite sur�ngu’’

Kultura – nagroda – autor: Krzysztof Mystkowski, reportaż pt.,,Jacaszek , Podpora, Kohyt’’
( 7 zdjęć),
wyróżnienie – autor: Krzysztof Mystkowski, zdjęcie pt.,,Święto Wiosny’’

Fotogra�a Spoza Regionu – nagroda – autor : Krzysztof Mystkowski, reportaż pt.,,Ćwiczenia Renegade / 
Sarex 21’’( 8 zdjęć)
Fotogra�a Spoza Regionu – wyróżnienie – autor : Krzysztof Mystkowski, zdjęcie pt.,,Ciechocinek’’

Wszystkie nagrodzone i wyróżnione prace wezmą udział w wystawie pokonkursowej. Dodatkowo Jury 
wytypowało do wystawy fotogra�e następujących autorów:
Martyna Niećko, Olek Knitter, Marcin Gadomski, Piotr Hukało, Karol Makurat, Anna Jakubowska.

Zdaniem członków Jury nadesłane prace pokazują rzeczywistość życia Polski w rejonie wybrzeża taką 
jaka była w minionym roku. Bardzo dużo fotogra�i skupia się na problemie pandemii oraz na protestach 
które ,,wylały’’ się w Polsce na ulice.  

Zdjęcie Roku Jarosława Respondka pt. ,, Strajk Kobiet – Blokada miast’’ przedstawiające kobiety i męż-
czyzn w trakcie protestu tzw. Strajku Kobiet, charakteryzuje się doskonałą kompozycją i światłem oraz 
wyczuciem momentu. 
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